:., 'l E: ,-'@''
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARÃO

PORTARIA No 820, DE 04 DE JUNHO DE 2021.

NOMEIA TAIS SCHONS BURKARI)
PARA DESEMPENHAR AS

FUNÇÔES NO CARGO DE

PROFESSOR - LINGUA
PORTUGT]ESA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o

disposto nos Art. 12, II e 13 da Lei Complementar no 003/2003,

CONSIDERANDO o memorando no 14312021 enviado pela Secretaria

Municipal de Educação e DesPorto,

RESOLVE:

Art. 10. Nomear Tais Schons Burkard, a contar de 04 de junho de2021,

para o cargo de Professor * língua poúuguesa,2Ah, em caráter efetivo para cumprir estágio

probatório, tendo em vista a aprovação em to lugar no concurso público homologado em

24 dejunho de 2019, referente ao Edital n" 0II2OL9 publicado em27 de fevereiro de 2019.

Art.Zo.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

prefeitura Municipal de Jaguarão, aos quatro (04) dias do mês de junho do

ano de dois mil e vinte e um (2021).

Rogério Lemos

Prefeito Municipal em

Registre-se e publique-se